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Në mbështetje të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), Neni 36, pika 6 
“Autoriteti për realizimin e veprimtarisë sipas këtij ligji, ka të drejtë të përzgjedhë dhe të 
kontraktojë ekspertë të jashtëm”, të Vendimit të Autoritetit për Informim me nr. 424 datë 
27/09/2022, i ndryshuar, me objekt “Për procedurën që do të ndiqet për kontraktimin e 
ekspertëve/këshilltarëve vendas apo ndërkombëtarë në bazë të ligjit 45/2015, i ndryshuar”dhe 
VKM nr. 325, datë 31.05.2023, “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të 
nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve në disa institucione 
të administratës publike”,  

 

 Komisioni i Përzgjedhjes së Ekspertëve (KPE), pranë Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit, në përfundim të procedurës së vlerësimit të 
kandidatëve që aplikuan nëpërmjet dorëzimit të dokumentacionit dhe intervistës me 
gojë, për procedurën e përzgjedhjes për pozicionin e: Ekspertit/këshilltarit për 
Organizimin e Simpoziumit Ndërkombëtar për Tepelenën, në kuadër të Ditës 
Europiane në Përkujtim të Viktimave të Totalitarizmit; 

njofton se: 

 

- kandidati fitues është; 
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